Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Indicação Nº 896/2023

            INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que se
estude sobre a possibilidade de instalar abrigo de ponto de ônibus em frente à
Escola Fernando Guedes, no Jardim Lucila.

JUSTIFICATIVA

Esse parlamentar foi procurado por munícipes do bairro sobre a necessidade
de um abrigo (ponto de ônibus), não somente para se proteger da chuva e do
sol, mas também para descansar no tempo de espera pelo ônibus. É de
conhecimento, que muitas vezes o tempo de espera é longo, e com isso
pessoas com mais idade e mães acompanhadas de filhos pequenos sofrem
pela falta de um abrigo (ponto de ônibus). Buscando exercer o papel do
Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público, visando garantir o bem-estar
da população do nosso município, e para que tenhamos subsídios para manter
o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos a
presente solicitação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2023

Valdir de Proença
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
34

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

G
V

F
-9

C
U

W
-0

72
8-

68
0K

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3GVF9CUW0728680K"?chave=3GVF9CUW0728680K, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3GVF-9CUW-0728-680K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
34

5/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

G
V

F
-9

C
U

W
-0

72
8-

68
0K

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3GVF9CUW0728680K
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3GVF9CUW0728680K
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3GVF9CUW0728680K
		2023-10-24T11:09:29-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura